
یک فنجان چای داغ

 تجهیز ۱۰ سالن و آماده سازی 
۳ هزار صندلی تئاتر در فرهنگسراها

مدیر هنرهای نمایشی ســازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران از تجهیز ۱۰ ســالن تئاتر و نوســازی ۳ هزار صندلی 

تئاتر در سطح فرهنگسراهای پایتخت خبر داد.
امین اشرفی مدیر هنرهای نمایشی سازمان فرهنگی هنری 
شــهرداری تهران درباره برنامه های این مرکز در راســتای 
توسعه ساختارها و فعالیت های تئاتری در سطح شهر تهران، 
گفت: تئاتر کودک به آموزش مفاهیم اجتماعی و اخلاقی به 
شــیوه ای جذاب و سرگرم کننده می پردازد. کودکان از طریق 
داستان ها و شــخصیت های نمایشــی درس های زندگی را 
به خاطر می ســپارند. از همین رو رویکرد مدیریت هنرهای 
نمایشی در ســال جدید مبنی بر حمایت از هنرهای نمایشی 

در حوزه کودک و نوجوان است.
وی تاکیــد کرد: به منظور حمایت از تئاتر کودک و نوجوان 
زیرســاخت های سالن های نمایشــی تمامی فرهنگسراها در 
سال گذشته طی یک دوره مورد بازبینی و کار مطالعاتی قرار 
گرفت. پس از انجام این کار ۱۰ ســالن هنرهای نمایشی در 
هشت فرهنگســرای متفاوت با هدف امکان دسترسی برای 

تمامی شهروندان انتخاب شد.
اشــرفی افزود: بر همین اســاس اصلاحیه هــای تعمیرات 
سالن های فرهنگســرای بهمن در منطقه ۱۶، فرهنگسرای 
فردوس در منطقه ۵، فرهنگســرای ابن ســینا در منطقه ۲، 
فرهنگســرای خانواده در منطقه ۶، فرهنگسرای سلامت در 
منطقه ۴، خانه فرهنگ مهرآباد در منطقه ۹، فرهنگســرای 
ولاء در منطقــه ۲۰، خانــه فرهنــگ فــدک در منطقه ۸، 
فرهنگســرای خاوران در منطقه ۱۵ و فرهنگسرای ارسباران 
در منطقه ۳، در دســتور کار ســازمان فرهنگی هنری جهت 

تجهیز قرار گرفت.
مدیر هنرهای نمایشی ســازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران با بیان اینکه توجه و ســرمایه گذاری در تئاتر کودک 
امری حیاتی اســت، یادآور شد: بازســازی مجدد سالن های 
نمایشــی مورد اشاره منجر به آماده ســازی و نوسازی حدود 
۳ هزار صندلی تئاتر در ســطح فرهنگســراهای شهر تهران 

خواهد شد.
وی در پایان تصریح کرد: این رویکرد نه تنها به رشد فردی 
و اجتماعی کودکان کمک می کند، بلکه آینده ای را شــکل 
می دهد که در آن نسل های جوان قادر به تفکر خلاق، ارتباط 

مؤثر و درک متقابل باشند.

 علی قائم مقامی دبیر بیستمین 
جشن مدیران تولید سینما شد

علی قائم مقامــی تهیه کننده و از مدیــران تولید باتجربه 
ســینما، به عنوان دبیر بیستمین جشــن مدیران تولید سینما 

منصوب شد.
 کامران حجازی عضو هیات مدیــره انجمن مدیران تولید 
سینما اعلام کرد: بر اساس تصمیم هیات مدیره انجمن، علی 
قائم مقامی تهیه کننده و از مدیران تولید باتجربه ســینما، به 
عنوان دبیر بیستمین جشن مدیران تولید سینما منصوب شد.

وی افزود: در این رویداد ســینمایی، علاوه  بر ارج نهادن به 
پیشکسوتان این حرفه، از مدیران تولید فعال قدردانی می شود 
و فیلم های سینمایی نیز از این منظر مورد بررسی قرار خواهد 
گرفت. جشــن مدیران تولید از مهم ترین رویدادهای صنفی 
است که در دوره های گذشته با حضور پرشمار سینماگران و 

هنرمندان برگزار شده است.
در ســوابق حرفه ای قائم مقامی، تهیه کنندگی فیلم هایی 
همچون »بهشــت تبهکاران«، »پرونده باز اســت«، »سیاه 
بــاز«، »گل به خودی«، »تیغ و ترمه«، »جشــن دلتنگی«، 
»کفشــهایم کو« و مدیرتولید فیلم های »رستاخیز«، »چ«، 
»کلاه قرمــزی و بچه ننــه«، »به رنگ ارغوان«، »نســل 
ســوخته«، »شــب یلدا«، »متولد ماه مهر«، »دارا و ندار« و 

... به چشم می خورد.

 »انگشت طلا« ۶ جایزه از جوایز 
فیلم هنگ کنگ را برد

چهــل و دومیــن دوره جوایز فیلم هنگ کنگ شــب پیش 
برندگان خود را شناخت.

درام جنایی »انگشــت طلا« دیروز )یکشــنبه( ۶ جایزه از 
جوایــز فیلم هنگ کنگ ۲۰۲۴ را از آن خود کرد، با این حال 
جایزه بهترین فیلم به »عذاب وجدان« رسید که رکوردشکن 

گیشه های سینماها هم شده است.
»انگشــت طلا« یک فیلــم مهیج با بــازی تونی لیونگ 
چیووای و اندی لائو تاک-وا جوایز فنی شــامل فیلمبرداری، 
کارگردانی هنری، لباس و گریــم، طراحی صدا و جلوه های 
بصــری و نیز جایزه بهترین بازیگر نقش اول را برای لئونگ 

به دست آورد.
در این مراســم ۲ فیلم هر یک با ۳ جایــزه به خانه رفتند: 
»در روز روشــن« تحقیقی درباره سواســتفاده در یک خانه 
مراقبت از سالخوردگان و »سرنوشت دیوانه« درباره خرافات 
در شهر. »در روز روشن« که همین آخر هفته در سینماهای 
چین اکران شــد، جایزه بهترین بازیگــر زن برای جنیفر یو، 
بهترین بازیگر نقش مکمل مرد برای دیوید چیانگ و بهترین 
بازیگر نقش مکمل زن برای ریچل لیونگ را برد. »سرنوشت 
دیوانه« ســاخته چیانگ پو-سوی هم که اولین بار در فوریه 
۲۰۲۳ در برلین اکران شد، جایزه بهترین کارگردانی، بهترین 
فیلمنامــه و بهترین تدوین فیلم را از آن خود کرد. چیانگ با 
جدیدترین فیلم خود »گرگ و میش جنگجوی به دیوارزده« 

نماینده هنگ کنگ در جشنواره کن ماه آینده خواهد بود.
در این مراسم به سامو هونگ مجری، رزمی کار و کارگردان 

کهنه کار جایزه یک عمر دستاورد اهدا شد.

خیــرالله تقیانی پور کارگردان ســینما و تلویزیون در اجتماع 
مــردم و اهالی هنر در پاسداشــت عملیــات تاریخی »وعده 
صــادق« که در حوزه هنری برگزار شــد از خط قرمز امنیت 

و اهمیت آن برای کشور گفت.
 اجتمــاع مردم و اهالی هنر در پاسداشــت عملیات تاریخی 
»وعده صادق« یکشــنبه ۲۶ فروردین ماه با حضور شاعران، 
هنرمندان و چهره های فرهنگی در حوزه هنری برگزار شــد. 
هادی مقدم دوســت، خیرالله تقیانی پور، کــوروش زارعی، 
محمدرضا باقری، ناصر فیض، محمود کسبی از جمله چهره 
های حاضر در این مراســم بودند. فاطمه افشــاریان مجری 
تلویزیــون که این مراســم را اجرا می کــرد در بخش های 
مختلفی از شــاعران کشور دعوت کرد تا اشعار خود را درباره 
مقاومت و همچنین غزه و عملیات شب گذشته بخوانند. احمد 
بابایی، میلاد عرفان پور و چند تن دیگر از شاعران کشور نیز 
به خواندن اشــعاری در این زمینــه پرداختند. احمد بابایی در 
ابتدای خوانش شــعر خود گفت: من چندی پیش باخبر شدم 
که قرار اســت با پیکر یکی از شهیدان کنسولگری ایران در 
اسلامشــهر وداع کنند. با افتخار به این برنامه وداع مشــرف 

شــدم که جمعیت عظیمی هم در آن شرکت کرده بودند. آن 
زمان و با آن اتفاق شــروع کردم به سرودن منظومه ای که 
خدا را شکر با عملیات دیشب این منظومه هم به پایان رسید. 
همچنیــن این آیین با حضور گروه های ســرود همراه بود و 
ساعتی حضار را با قطعات موسیقایی حماسی همراه کرد. امیر 
حقیقت نیز از جمله خوانندگانی بود که به اجرای یکی از آثار 
خود در زمینه وطن پرداخت. از دیگر اجراهای این مراسم هم 
به مرشد میرزاعلی اختصاص داشــت. در حاشیه این مراسم 
خیرالله تقیانی پور کارگردان سینما و تلویزیون درباره عملیات 
شب گذشته بیان کرد: بدون امنیت هیچ کشوری پایدار نمی 
ماند. رژیم صهیونیستی امنیت ما را نشانه گرفته بود و ما باید 

درسی می دادیم که بفهمند امنیت خط قرمز ماست.

مدیر تولیدات تلویزیونی مرکز هنری رسانه ای نهضت گفت: 
دغدغه اصلی »مسابقه قرآنی ها« حفظ قرآن و به چالش کشیدن 
حافظان قرآن است. روح الله رحیمی، مدیر تولیدات تلویزیونی 
مرکز هنری رســانه ای نهضت درباره »مسابقه قرآنی ها« که 
ایــن روز ها با هدف به چالش کشــیدن حافظه حافظان قرآن 
کریم از شــبکه قرآن پخش می شــود، گفت: در سطح کشور 
مســابقات زیادی برای کسانی که همنشین و مانوس با قرآن 
هستند، برگزار می شود. ما در تلویزیون مسابقه قرآنی که فضای 
جذابی داشــته باشد و اختصاص به حافظان قرآن داشته باشد، 
نداشتیم. آقای کشــکولی، مدیر شبکه قرآن هم دغدغه تولید 
برنامه »مســابقه قرآنی ها« داشت. اگرچه دغدغه اصلی برنامه 
حفظ قرآن و به چالش کشیدن حافظان قرآن است، ولی سعی 
شد جذابیت و نوآوری هم وارد برنامه شود. رحیمی ادامه داد: ما 
از سراسر کشور و از استان های مختلف نظیر استان مازندران، 
گیلان، گلستان، تهران، ســمنان، قم، یزد، قزوین، البرز، یزد، 
اصفهان، خراسان رضوی، زنجان، همدان و ... دعوت کردیم و 
حافظان در قالب گروه های چهار نفره شرکت کردند. »مسابقه 
قرآنی ها« در ۲۵ قسمت ۳۵ دقیقه ای تولید شد. از ویژگی های 

مهم برنامه می توان به مجری و تیم سردبیری اشاره کرد. اتاق 
فکر از نویســنده تا تیم سردبیری از حافظان قرآن کریم بودند. 
در واقع حافظان قرآن در تمام ارکان تولید »مسابقه قرآنی ها« 
نقش داشــتند. مدیر تولیدات تلویزیونی مرکز هنری رسانه ای 
نهضت در پاسخ به این سوال که آیا ذهنیت مدیر شبکه قرآن به 
سمت تولیداتی مثل »محفل« نبوده؟ گفت: ماجرای »محفل« 
با »مسابقه قرآنی ها« متفاوت است. »محفل« روایت فعالین و 
قاریان قرآنی اســت، اما در »مسابقه قرآنی ها« دو گروه چهار 
نفره مقابل هم قرار می گرفتند، که قدرت حافظه  و میزان حفظ 
قرآن را با سوالات طراحی شده به چالش می کشند. در نهایت 
یک گروه برنده می شود و کمک هزینه مشهد به گروه برگزیده 

اهدا می شود.

اهالی هنر برای پاسداشت 
»وعده صادق« گرد هم آمدند

محفلی برای حافظان 
قرآن کریم

نخســتین جلســه شــورای هنــری 
با حضور  بنیاد رودکــی  ارکســترهای 
ســیدمحمود اســلامی )معاون توسعه 
مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی و رئیس هیئت مدیره(، محمد 
اله یاری فومنی )مدیرعامل(، ســید امیر 
عباس ستایشــگر )معاون آفرینش های 

هنری( و اعضای این شورا برگزار شد.
در این جلســه ســیدمحمود اسلامی 

ضمن تبریک ســال جدید و عید سعید فطر از اقدامات و تلاش های شورا برای تحقق 
برنامه های هنری ارکسترها قدردانی کرد. رییس هیئت مدیره بنیاد رودکی با اشاره به 
انتخاب آثار و رپرتوارهای اجراهای ارکســترها اظهار داشت: استقبال مخاطبان از آثار 
موسیقی کلاســیک آهنگسازان مطرح دنیا در برنامه های ارکستر سمفونیک تهران و 
همچنین اجرای آثار آهنگســازان به نام کشور در موسیقی اصیل و فاخر ایرانی توسط 
ارکستر ملی ایران، نشان از برنامه ریزی و شناسایی ذائقه علاقه مندان این آثار دارد. از 
سوی دیگر این امر نشان دهنده انتخاب مسیر درستی برای ادامه راه ارکسترها است.

اســلامی اجرای برنامه »همراه با خاطره ها« توسط ارکســتر ملی ایران به رهبری 
مجید انتظامی را یکی از ارزنده ترین اجراهای ســال گذشــته برشــمرد و اعلام کرد: 
اجرای رویدادهای موسیقایی نظیر »همراه با خاطره ها« با به نمایش گذاشتن جلوه ای 
از موســیقی فاخر ایرانی استقبال عموم را به دنبال دارد و لازم است که همواره برای 
پاسداشــت موســیقی فاخر و بزرگداشت هنرمندان در این مســیر کوشا بود. اله یاری 
)مدیرعامل بنیاد رودکی( نیز در این جلســه بهره منــدی حداکثری از ظرفیت هنری 
ارکسترها و دعوت از هنرمندان با سابقه و صاحب اثر را جهت همراهی با ارکسترها از 
اولویت های کاری ســال جاری اعلام کرد. در ادامه سید امیر عباس ستایشگر )معاون 
آفرینش های ادبی بنیاد رودکی( به ارائه گزارشــی از اقدامات صورت گرفته از ابتدای 

سال جاری و تقویم اجرایی ارکسترها در سال ۱۴۰۳پرداخت.

معــاون نظــارت و ارزیابــی خدمات 
گردشگری از صدور مجوز خانه مسافر 

به صورت تأییدمحور خبر داد.
معــاون نظــارت و ارزیابــی خدمات 
گردشــگری گفــت: بــا پیگیری های 
گردشــگری  میراث فرهنگــی،  وزارت 
و صنایع دســتی، خانه مســافر در زمره 
مجوز های تأیید محور قرار گرفت و به 
تصویب هیأت وزیران رسید.  او با اشاره 

به مصوبات هیأت مقررات زدایی درباره خانه مســافر تصریح کرد: در اواســط سال 
۱۴۰۱، هیأت مقررات زدایی بهبود محیط کســب و کار در شصت و هفتمین جلسه 
خود، با وجود مخالفت صریح وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
مجــوز خانه مســافر را به صــورت ثبت محور مصوب کرد و ایــن موضوع موجب 
مشــکلات زیادی برای حوزه گردشــگری شــد. برات درباره مشکلات ثبت محور 
بودن صدور مجوز خانه مســافر توضیح داد: از همــان ابتدا وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اعلام کرد که این مصوبه هم به لحاظ حقوقی و قانونی، 
هم از حیث فنی و تخصصی اشــکال دارد، همچنین از حیث اجرایی دارای ابهام و 
چالش اســت و با ایجاد آشفتگی در اداره امور صنعت گردشگری، تبعات اقتصادی، 

امنیتی و اجتماعی بی شماری را به همراه خواهد داشت. 
معاون نظارت و ارزیابی خدمات گردشــگری دربــاره مصوبه هیأت مقررات زدایی 
درباره خانه مســافر اظهــار کرد: به لحاظ حقوقی و بر اســاس نص صریح قانون، 
مصوبــات هیأت مقررات زدایی در جایی که با قانــون یا تصویب نامه های دولت در 
تعارض باشــد، نیازمند تصویب و تأیید مرجع مربوطه خواهد بود؛ لذا وقتی شــرایط 
صدور مجوز خانه مســافر در آیین نامه مصوب هیأت وزیران تصویب شــده است، 
مصوبه هیأت مزبور بدون تایید و تصویب هیأت وزیران نمی توانست قابلیت اجرایی 

داشته باشد. 

چیدمــان »ده هزار جهان« بــا محور نفی 
سکوت مدعیان حقوق بشر در مقابل جنایات 
رژیــم کودک کــش صهیونیســتی در موزه 
هنرهای معاصر برپا شد. آیین افتتاح نمایشگاه 
»چیدمان ده هزار جهــان« با حضور محمد 
خراسانی زاده مدیرکل هنر های تجسمی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســلامی و سرپرست موزه 
هنر های معاصر تهران و جمعی از هنردوستان 
در باغ مجســمه موزه هنر های معاصر تهران 

برگزار شــد. در این مراسم، محمد خراســانی زاده در سخنانی بیان کرد: موزه هنر های معاصر 
تهران ظرفیت های متعددی دارد که نمی توان به راحتی از کنارشان عبور کرد و آنها را مسکوت 
گذاشــت. فضای پیرامونی موزه یکی از ظرفیت های بیرونی کم نظیر ما محسوب می شود که 
می تواند قابلیت های متفاوتی برای ارائه هنری داشــته باشد. سرپرست موزه هنر های معاصر 
تهران با اشاره به مضمون چیدمان ده هزار جهان گفت: مضمون انتخاب شده بر مبنای پیشنهاد 
دو هنرمند و ناظر به یک نسل کشی تاریخی بود که همه انسان ها با دیدن و شنیدنشان قلبشان 
به درد می آید. اکنون شاهد هستیم که کودکان غزه تنها به جرم فلسطینی بودن توسط دژخیمان 
رژیم صهیونیســتی به خاک و خون کشیده می شوند. بیش از ۳۰ هزار کشته در فلسطین طی 
۶ ماه گذشته ثبت شده است که نیمی از آنها زنان و کودکان هستند. به تعبیر قرآن کریم، باِیَِّ 
ذَنب قُتلِتَ؟ مدیرکل هنر های تجســمی وزارت فرهنگ تصریــح کرد: امیدوارم این چیدمان، 
تلنگری برای شمار محدودی از افراد جامعه که نسبت به فجایع انسانی غزه بی تفاوت هستند، 
باشد تا بیندیشند و ببینند قرار است در کدام سوی تاریخ بایستند؟ سمت ظالم یا طرف مظلوم؟ 
خراسانی زاده در بخش دیگری از سخنان خود به درگذشت زنده یاد مجید فروغی همکار فقید 
اداره کل هنر های تجسمی اشاره کرد و ضمن تسلیت به مناسبت فقدان زنده یاد فروغی گفت: 
همکار ارجمند و خوش فکری را از دســت دادیم. امیدواریم در آن دنیا حال مجید خوب باشد. 
بی شک یاد و خاطرات خوب او تا همیشه با ما خواهد بود. زنده یاد فروغی شخصیت ارزشمند، 

دوست داشتنی بی حاشیه و کاربلدی بود و یاد و خاطره او را گرامی می داریم.

دعوت از هنرمندان با سابقه برای 
حضور در ارکسترها اولویت ماست

صدور مجوز خانه مسافر ها 
تأییدمحور شد

چیدمان »ده هزار جهان« در 
موزه هنر های معاصر برپا شد

کارگردان مستند »خوره« هدف از ساخت این مستند را آگاهی دادن به مردم 
درباره بیماره جذام دانست.

شهرام میراب اقدم کارگردان مستند »خوره« که این روزها در پکیج نوروزی 
پلتفرم هاشور درحال اکران است، در گفت وگو با خبرنگار درباره علت پرداختن 
به موضوع جذام و وضعیت بیمــاران آن گفت: روزی خبری درباره مجذومان 
مشهد در یکی از خبرگزاری ها منتشر شد که خیلی برایم جالب بود و باعث شد 
به تحقیق درباره آن بپردازم تا اینکه به تاریخچه مهراب خان، اولین بیمارستان 
مجذومان رســیدیم. سپس سفری به مشــهد داشتم و درنهایت کار را با مرکز 
گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی جلو بردیم. هدف مان این بود که 
مشــکلات این بیماران دیده شــود و بتوان برای آن ها کاری کرد، در کنار آن 
تاریخچه آسایشگاه مهراب خان نیز گفته شود چون برای اطلاع  عمومی مردم 

مفید و جذاب است.
وی درباره ریشه کن شدن جذام در ایران تاکید کرد: می گویند جذام ریشه کن 
شــده است و دیگر در ایران وجود ندارد اما هنوز هم کسانی هستند که به این 
مریضی دچار می شــوند. این بیماران در تهران و شهرهای دیگر حضور دارند 
اما خوشــبختانه به دلیل پیشــرفت علم، دیگر همچون گذشته نیست و سریع 
جلوی پیشرفت آن گرفته می شود. آگاهی دادن به مردم درباره هر بیماری، به 

جلوگیری از گســترش آن کمک می کند، فکر می کنم مستند »خوره« حداقل 
تــلاش خود را کرد که آگاهی لازم را به مردم دهد و این مســاله را یک قدم 

به جلو ببرد.
کارگردان »آرامســتان« در پاسخ به این پرســش که آیا برای فیلمبرداری از 
مجذومان مجبور به رعایت پروتکل بهداشتی بودند، عنوان کرد: تا جایی که ما 
جلو رفتیم، متوجه شدیم که ویروس جذام دیگر در تن بیمار وجود ندارد و هیچ 
انتقالی انجام نمی شود به همین دلیل در کنار رعایت پروتکل های بهداشتی به 
دلیل همزمانی فیلمبرداری با شــیوع ویروس کرونا، فاصله ای از آن ها نگرفتیم 

و تقریبا مدتی را با یکدیگر زندگی می کردیم.
میراب اقدم درباره تاثیر ســاخت »خوره« بر مسؤولان و بهتر شدن وضعیت 
بیماران تصریح کرد: این مســتند آگاهی لازم را به مسؤولان داد چراکه بعد از 
ســاخت و پخش »خوره«، مطلع شدم که بسیاری از آن ها به دیدار مجذومان 
رفته، از مشکلات شــان آگاهی یافته  و ســعی کرده بودند مشکلاتی از جمله 
مسکن و درمان را حل کنند. البته باید گفت خیلی از مجذومان حاضر در فیلم، 

به دلیل کهولت سن الان فوت کرده اند.
وی درباره واکنش مخاطبان پس از تماشــای مســتند بیــان کرد: واکنش 
مخاطبان خوب اما تا حدودی ناراحت کننده بود چراکه »خوره« مســتند تلخی  

اســت. به طور کلی مســتند کار خود را انجام داد، اســتقبال خوبی از آن شد، 
مخاطب خود را به دســت آورد و مردم را به ســالن های ســینما آورد یا پای 

پلتفرم  نشاند.
کارگردان »بارگاه« در پایان درباره اکران آنلاین مســتند مطرح کرد: مستند 
به هر شــکلی که پخش شود، بســیار می تواند به این سینما کمک کند. این 
اکران نوروزی و پکیج آن هم خیلی مهم بود. تا جایی که مطلع هستم خیلی ها 
مســتندها را دیدند که این دیده شدن، بسیار کمک کننده بود. امیدارم این روند 
پخش مستند همیشه، به هر طریقی ادامه داشته باشد، مخاطبان خود را سیراب 

کند و بتواند پاسخگوی نیاز آن ها باشد.

نمایش

»خوره« در تلاش برای آگاهی بخشی
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